ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––

Quảng Nam, ngày 11 tháng 6 năm 2025

Số: CBLU-02/15h30/QNAM

TIN CẢNH BÁO LŨ

TRÊN CÁC SÔNG TỈNH QUẢNG NAM

1. Hiện trạng:

Hiện nay (chiều 11/6) mực nước trên sông Vu Gia - Thu Bồn và Tam Kỳ

đang biến đổi chậm và ở mức dưới báo động 1 (BĐ1).

2. Cảnh báo:

Từ đêm nay (11/6) đến ngày 13/6/2025, các sông trên địa bàn tỉnh Quảng

Nam khả năng xuất hiện một đợt lũ. Trong đợt lũ này, biên độ lũ lên ở thượng lưu

đạt từ 1.0 - 3.0m, hạ lưu đạt từ 0.5 - 1.5m. Đỉnh lũ trên các sông cụ thể như sau:

 - Trên sông Vu Gia ở mức dưới báo động 1 (BĐ1) đến BĐ1.

 - Trên sông Thu Bồn ở mức dưới BĐ1 đến BĐ1.

- Trên sông Tam Kỳ ở mức dưới BĐ1 đến BĐ1.

3. Cảnh báo cấp độ rủi ro thiên tai do lũ: Cấp 1.

4. Cảnh báo tác động của lũ:

Lũ quét, sạt lở, ngập úng các khu tập trung đông dân cư, các vùng thấp trũng

xảy ra có thể ảnh hưởng tiêu cực đến sản xuất, đời sống, tính mạng và tài sản của

Nhân dân; ảnh hưởng đến các hoạt động kinh tế - xã hội của các địa phương trong

tỉnh.

Thời gian ban hành bản tin tiếp theo: 09 giờ 00 phút, ngày 12/6/2025.

Tin phát lúc 15 giờ 30 phút.

Nơi nhận:
- VP UBND tỉnh;
- Ban chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh;

- Báo và Đài PTTH tỉnh;

- Sở NN&MT Quảng Nam;

- Phòng QLDB&TTDL KTTV;

- Trung tâm TT&DL KTTV;

- Phòng Dự báo Đài KTTV TB;

- Các Trạm KTTV QNam;

- Lưu Đài tỉnh;

		2025-06-11T15:08:08+0700
	Việt Nam
	Trương Tuyến<truongtuyen@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!